ІННОВАЦІЯХЪ

ДИНАСТИЯ ЦАРСКАЯ

ВІРСУМЪ ОЧІВЪ

ІННОВАЦІЯХЪ

NEC NON,

GULIELMO CULLEN, M. D.

MEDICINÆ PRACTICÆ,

IN ACADEMIA EDINBURGENSI,

PROFESSORI DIGNISSIMO, CELEBERRIMO,

MEDICO REGIO APUD SCOTOS PRIMARIO;

QUI

HEMIAM, PHYSIOLOGIAM, PATHOLOGIAM,

REM MEDICAMENTARIAM,

TOTAM DENIQUE REM MEDICAM,

LICITER EXCOLUIT, ORNAVIT, PROVEXIT;

OPUSCULUM HOC

JMMA QUA FIERI POTEST OBSERVANTIA

INSCRIBIT

A U C T O R.

CONCILIUM CULPINI M.D.

MEDICINÆ TRACTICÆ

ACADEMIAE CHIRURGICÆ

ROTTERDAMI DISCUSSIONE CERTIFICATORIÆ

EDICIO QUINTA A.D. 1690 TITULARIS

60

PHYSIOLOGIA HUMANÆ TANTOQ[UE] ET

ANATOMIA MEDICAM MIA

MAGISTERIUS MEDICAM MIA

ACADEMIAE ROTTERDAMENSIS COLLEGII CHIRURGICO

DISCUSSIONE 60

EDICIO QUINTA A.D. 1690 TITULARIS

DISCUSSIONE

U.S.A.

DISSERTATIO MEDICA

IN AUGURALIS,

DE

ANIMO DEMISSO.

PR OCE MI UM.

CONSTAT inter omnes, alacrem animum maxime rerum omnium humanarum esse expetendum, nullumque, e contrario, malum magis quam animum demissum esse extimescendum: quod cum ita sit, hominum tamen tristium, qui magno saepe animi dolore affici videntur, minore plerumque mansuetudine atque misericordia commovetur genus humanum, quam multorum aliorum, quorum dolores, utpote proprii corpori multo leviores esse agnoscuntur. Cum enim hac animi affectione laborantes saepe ejusmodi doloris sui affe-

†

a

rant

rant causas, unde ille proficisci non posse videatur, et dolorem et doloris causas pariter esse vana, vulgo existimatur.

Potest vero aeger folus de magnitudine doloris sui certo statuere. Spectantibus licet tantum de eo conjectare, iis ex rebus quas prae se ferunt mores vultusque aegrotantis. Si judicium nostrum de doloribus demissi animo laborantium iis rebus subnitatur, erit nobis haud dubie causa statuendi tantum eos percipere doloris, ex rebus levissimis, quasque ipsi nequeant explicare, quantum alii ex gravissimis quas acceperint calamitatibus. Hoc si concedatur, magnum momentum rei propositae excusatio mhi erit de animi demissi natura fusius differendi; quam rem ita fore confisus ad inceptum capitulatim persequendum progredior.

Primumque, Ad usitata maxime atque consuetissima quaeque enumeranda signa ejus animi affectionis, ex qua is demissus esse dicitur.

Secundum, Ad quasdam proponendas conjecturas de ea animi conditione, unde ea signa proficiscuntur, de eoque modo, quo haec sit a quadam alia animi conditione dijudicanda, quicum ea solet aliquando confundi.

Tertium, Ad demonstrandum hanc animi affectionem e quadam corporis conditione pendere, et ad eum utique corporis habitum investigandum, unde ea conふuit oriri.